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Svar på motion: Inför kommunal hyresgaranti för 
våldsutsatta kvinnor 

Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta  

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen Inför kommunal hyresgaranti 
för våldsutsatta kvinnor. 

Sammanfattning 

Annica Gryhed (MP) har i en motion till kommunfullmäktige den 16 juni 2025 
föreslagit att Täby kommun ska införa en kommunal hyresgaranti för 
våldsutsatta kvinnor som behöver hjälp att etablera ett eget boende.  

Täby kommun arbetar med stöd och insatser till våldsutsatta på olika sätt. Vid 
behov av skydd beviljas den våldsutsatta skyddat boende och den enskilde kan få 
praktiskt stöd och vägledning för att lösa eventuellt behov av stadigvarande 
boende.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen ska avslås. 

Ärendet 

Annica Gryhed (MP) har i en motion till kommunfullmäktige den 16 juni 2025 
yrkat på att Täby kommun inför en kommunal hyresgaranti för våldsutsatta 
kvinnor som behöver hjälp att etablera ett eget boende. 

Motionären lyfter att möjligheten att få ett eget tryggt boende ofta är avgörande 
för att våldsutsatta kvinnor ska kunna bryta med förövaren och påbörja en ny, 
självständig tillvaro. En kommunal hyresgaranti innebär att kommunen tillfälligt 
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går i god för kvinnans hyra och den ökar chansen för kvinnan att få ett 
förstahandskontrakt.  

Täby kommun arbetar med stöd och insatser till våldsutsatta på olika sätt. 
Socialnämnden är skyldig att utreda behov av stöd och hjälp för den som utsatts 
för våld av närstående. Skyddsaspekten ska vara rådande vid varje prövning av 
den enskildes behov av försörjningsstöd och levnadskostnader i övrigt. Vid våld i 
nära relation ska principen om gemensam försörjningsplikt frångås och 
sammanboende hushåll kan handläggas var för sig. Det innebär att den 
våldsutsattas situation och ekonomiska förutsättningar bedöms individuellt och 
oberoende av en våldsutövande partner.  

Vid behov beviljas den våldsutsatta skyddat boende i den akuta, inledande fasen. 
Praktiskt stöd ges sedan utifrån den enskildes situation för att se till den 
våldsutsattas långsiktiga behov av boende. Nämndens utredning, inklusive den 
aktuella riskbedömningen, ligger till grund för bedömningen av vilka insatser 
som ska erbjudas. Täby kommun erbjuder den våldsutsatta information och råd, 
stödsamtal, hjälp vid kontakt med hälso- och sjukvården samt myndigheter.  

Sammantaget har kommunen etablerade arbetssätt för att ge stöd på olika sätt till 
våldsutsatta där praktisk vägledning kring boende ingår vid behov.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslås att motionen ska avslås. 

Ekonomiska överväganden 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Claes Lagergren 
Socialchef  

Sara Eriksson 
Stabschef 
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Bilagor 

- Motion, Inför kommunal hyresgaranti för våldsutsatta kvinnor, daterad 
den 16 juni 2025.  

 

Expedieras 

Jenny Lindfors, utredare 
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